
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/014-20/Ko    Ing. Vortelová/18        1. 6. 2020 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na Vypracování dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/284 hr. okr. JC/SM – Stará Paka“ 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Znění žádosti: 

Dobrý den, 

součástí veřejné zakázky jsou dle zadávacích podmínek a doplňujících informací úpravy dešťové kanalizace 
v celkové délce 4,8 km, přičemž součástí má být rovněž kamerový průzkum a pročištění dešťové kanalizace.  

1) Chtěli bychom se zeptat, jaký je účel provedení kamerového průzkumu, zda bude sloužit pouze k navržení 
rozsahu vyvložkování těchto kanalizací a jejich případné lokální opravy, nebo zda na jeho základě bude teprve 
stanoven rozsah rekonstrukce kanalizace. Pokud by na základě výstupů z tohoto průzkumu mělo vyplynou 
případné zpracování projektu nové dešťové kanalizace, domníváme se, že se jedná o značný rozsah prací, které 
by měly být v zadávací dokumentaci již dopředu specifikovány. 

2) Jaký je předpokládaný rozsah zanesení dešťové kanalizace? Při celkové délce kanalizací 4,8 km by se při 
jejím zanesení ve větším rozsahu jednalo o velký rozsah prací, přičemž náklady na pročištění by byly neúměrné 
vzhledem k celkové hodnotě zakázky. Dle našeho názoru by čištění dešťové kanalizace měl zajišťovat její 
správce a nikoliv projektant. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

 

1) Účelem kamerového průzkumu je zmonitorování současného stavu kanalizace na základě, kterého by 
bylo možné specifikovat rozsah oprav. Na základě informací, které máme v současné chvíli k dispozici 

se domníváme, že se bude jednat o lokální opravy a vyvložkování kanalizace. Nepředpokládáme 
nutnost zpracování projektu nové dešťové kanalizace. 
 

2) Předpokládáme běžné zanesení kanalizace. Pokud bude kanalizace zanesena mimo rámec běžného 
čištění, bude tato situace řešena samostatně. 
 

 

 

 



Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2020-06-01T14:35:56+0200




